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VASEN KÄSI EI TIEDÄ
TAI EI VÄLITÄ

Työelämässä on jo pitkään ollut käynnissä uusjako, jolla on kauaskantoisia seurauk-
sia. Musiikkialalla kehitys on monessa suhteessa jo muita aloja pidemmällä.
   Ensi vaiheessa mahdollisimman suuri osa työvoimasta sysätään pätkä- ja silpputöi-
hin, joissa pyristelevää työvoimareserviä yritykset voivat hyödyntää mahdollisimman
joustavasti ja tehokkaasti. Pitempiaikaisia työsuhteita tarvitaan vain niissä erikoista-
pauksissa, joissa tietyn henkilön sitouttaminen yrityksen ydinbisnekseen on varmis-
tettava.
   Toisessa vaiheessa valokeila suunnataan pätkätyöläisten vuosi vuodelta laajene-
vaan aitaukseen. Sieltä ei ole ulospääsyä, ja jokainen joka ei pysty puolustautumaan
tai ei osaa väistellä, leimataan yrittäjän polttomerkillä, halusi sitä tai ei.
   Jokainen on lopulta oman onnensa seppä, niinhän se oli? Näin saadaan paitsi
työttömyystilastoja kauniimmiksi, myös huomattavia sosiaaliturvasäästöjä – ainakin
lyhyellä aikavälillä.
   Apurahoja myönnetään taiteilijoille tunnustuksena ja kannustuksena, jotta hyvää ja
monimuotoista taidetta edelleen syntyisi. Tätä eivät markkinatalouden mekanismit
ole koskaan pystyneet turvaamaan. Myöskään komentotaloudelle ominaiselle kes-
kusjohtoiselle kulttuurin rahoitukselle ja ohjaukselle ei taida ainakaan vakavasti pu-
huttaessa löytyä kannattajia.
   Apurahakauden päättyessä taiteilija ei välttämättä kykene sormia napsauttamalla
toipumaan apurahataiteen tekemisen huumasta eikä ole vielä täysin rinnoin orientoi-
tunut työelämään. Byrokratian kiemurat ovat, jos mahdollista, taiteilijalle vielä paljon
vieraampia ja vastenmielisempiä kuin keskivertoväestölle. Taiteilijaa on sitä paitsi
vastikään kannustettu jatkamaan valitsemallaan tiellä myöntämällä apuraha.
   Tämä puolustuskyvytön ja pahaa-aavistamaton taiteilijajoukko on tulostavoitteisil-
le viranomaisille helppo saalis. Ilmassa käryää taiteilijan nahan haju viranomaisten
sohiessa poltinrautoineen ympäriinsä. Taas yksi yrittäjä lisää...
   Onko apurahajärjestelmä pohjimmiltaan pirullinen salajuoni taiteilijoiden sysää-
miseksi työmarkkinoilta pakkoyrittäjyyteen? Jos työttömyysturvan piiristä putoamisen
uhka estää taiteilijoita vastaanottamasta myönnettyä apurahaa, ei vasen käsi tiedä
mitä oikea tekee. Ja jos tietää, kyse on suuresta huijauksesta, josta jonkun on otettava
vastuu ennemmin tai myöhemmin.


